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Styret i 2009
Styret har bestått av Erik Tofte, leder. Signy Ryther Overbye, nestleder. Gerd Berg, skriver.
Arne Myrvang, kasserer. Ronald Nygård, styremedlem. Halfdan Stendahl er første

varamedlem til styret.

Arrangementer og mØter i 2009

Årsmøte i Varmbu 19. februar
Før årsmøtesakene kåserte Arne Myrvang om aprildagene på Hegra Festning i 1 940. Han
viste også bilder om disse dramatiske ukene med krigshandlinger i Hegra, før de dårlige
utstyrte motstandsfolkene som manglet krigserfaring, måtte kapitulere for den tyske
overmakten.
Ola Storhaugen supplerte med å fortelle om da fangene fra Hegra ble fraktet med jernbanen

gjennom Melhus.
Etter en god kaffepause, ble årsmøtet avviklet uten noen overraskelser, årsmelding og

regnskap godkjent, og gjenvalg på leder, styremedlemmer og varamedlemmer til styret.

Det var 40 personer på møtet.
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Bildet til venstre: Arne Myrvangfortellerfra Hegra. Fremst sitter Leif Grønning. Bakfra ser

vi Marvin Bjørnebekk, Hans Skonold, Kristoffer Haugum og Ola Storhaugen. Damene bak til
høyre er Ragnhild Overbye og Randi Kregnes.
Bildet til høyre: Ronald Nygård, Erling Bøhle, Jens Loddgard og Steinar Schei.

Etter styremøtet 15. april ble det sendt ut over 300 medlemsbrev

Torsdag 28. mai: Langås FotoSamling og kverna i Brennbekken

Det kom mye folk til sesongåpningen på Gåsbakken, omkring 60 personer. Vi startet på

fotomusdet, der eieren Harald Langås, først gav ei orientering om mus6et. Deretter vandret

alle omkring og så på ei rikholdig samling av gamle bilder og gammelt fotoutstyr. Langås har

lagt ned et stort arbeid gjennom mange år som dokumenterer melhushistorie i bilder!
Deretter flyttet vi oss noen hundre meter til Landbruksmusdet, der det ble kaffepause på

"loftet". Kvernmester Harold Pedersen fortalte om utnyttelse av vasskraftai Brennbekken
gjennom flere hundre år, og gjenoppbygging av kverna i Oksfallet.
Så gikk vi opp til kvern&, og vatnet ble satt på kvennkallen. Det var god vassføring, og alt
fungerte perfekt. 20 kilo korn ble båret opp, og nesten like mye grautmjøl båret ned igien.

En svært vellykket demonstrasjon av gammel utnyttelse av vasskraft.



Øverst til venstre: God stemning i
Fotamuseet, Erling Bøhle, Gerd Berg
og Harald Langås.
Over til høyre: Harold Pedersen
konstaterer at malinga går fint.
Til venstre: En del av de interesserte
deltalrerne ved lwernhuset i Oksfallet.

Torsdag 11.. juni: Gammeltraktorer og andre kuriositeter på Asgarden

Det var gamle traktorer og redskap og liknende som var temaet på Asgarden denne kvelden.

Ame Qvenild hadde stilt ut en del, 15 eksemplarer, av gammeltraktorene sine, og mange

andre gamle redskaper og ting. Motorklubben "AKSEL" sitt verksted var også åpent med sine

gamle traktorer som det arbeides med for å få i kjørbar stand.

En stasjonær bensinmotor fra 1920 som surret og gikk som ei klokke , yffi noe som tiltrakk seg

stor oppmerksomhet.
Det var ca 55 personer som var på traktortreffet, ikke helt uventet var forsamlingen noe

mannsdominert. Været var fint, og folket tok seg god tid med kaffedrikking og prat.

Samling rundt en ov de gamle grå-Fergusonene. Foran står Magne Sæther og Olav Niøs.

Arne Qvenild ser ut til å være fornøyd med arrangementet.



Torsdag 25. juni: Kristiansten festning
Om lag 50 personer hadde kommet til lagets siste treff før sommerferien.
En kunnskapsrik guide tok forsamlingen først med inn i hovedtårnet, eller donjonen, som er

det franske ordet for det ruvende kanontårnet som er lett synlig fra alle kanter av byen.

Der fortalte guiden om festningshistorien, fra byggestarten etter bybrannen i l68l, og fram til
vare dager.
Det var videre omvisning på festningsområdet. Det gjorde et sterkt inntrykk på alle å stå på

retterstedet for de norske motstandsfolkene fra siste krig, der endene av de fire trepålene som

de dødsd ømte fangene ble bundet til, stikker opp av jorda under ei glassplate.

I rommet der de dødsdømte tilbrakte siste natta er det innredet som et lite kapell, og der står

det ei minneplate med navnene på alle som ble skutt på dette retterstedet.

Etter krigen ble Henry Rinnan og noen andre krigsforbrytere henrettet her, men disse

henrettelsene skjedde på andre og ukjente plasser på festningsområdet.
Til slutt var det kaffe, vafler og andre godsaker i friluft utenfor komandantboligen, og folket
koste seg i sola og sommeryannen.

Til venstre: Tryggve Duesten står ved kanonen og Aage Hansen holder på løpet. Damene i
"skuddlinje" er Astrid Klomstad, Gunvor Hammernes, Solfrid Parow og Kristine Domaas.

Tilhøyre: Godstemningvedkaffibordet. RandiPedersen, OddbiørgMoan, MaritGustadog
Anne Gaarden.

Tirsdag 25. august: Gammeldags skuronnkveld i Kvernbergsgierdet
Dette var et ekstra arrangement i tillegg til det oppsatte program.
I drivende fint skuronnvær var ca45 personer møttfram for å se på gammeldags skjæring av

åker. Det var John Eidsmo som demonstrerte sitt to-hesters meiapparat sammen med sønnen,

Rune. Kornet ble bundet på gammelmåten med bendel, så ble banda satt sammen i sjetter, og

til slutt dratt opp på staur.
Til slutt var det kaffe i friluft i det nydelige sommerværet. Gunnbjørg Lund Eidsmo spanderte

hjembakte kaffebrød av beste sort.

Da kaffen og knkene var fortært i Kvernbergsgierdet,
kom denne elgen fram i skogkanten. Den gikk ned på
lvte og begtnte å beite på enga.

Dette var ikke onnonsert i programmet.



Bilder fra Kvernbergsgi erdet:

Til venstre kjører John Eidsmo det to-hesters meiapparatet, mens Rune Eidsmo "lægg tå"
kornet som skal bindes.
Til høyre er mye ekpertise samlet. Tryggve Duesten, Olav Rimol, Gunnar Øyås og Sverre

Vigdal. Sittende på "avleggersetet", RLtne Eidsmo.

Lørdag29. august: Buss- og båttur til Selbu
En fullastet buss med 50 personer kjørte fra Melhus klokka 8.00. Vi kjørte om Ler og

Kaldvelldalen til Teigen i Klæbu. Der gikk vi om bord i"JØvra" og kom fram til Norsk
Radiomuseum i Sjøbygda. Underveis fikk vi svært god informasjon om natur, grender ved

sjøen og historie fra Selbu av en kunnskapsrik kaptein på båten.

På Radiomusdet fikk vi omvisning i en utrolig stor samling radioer, musikkmaskiner og mye

annet. Det var også ei fin sykkelsamling. Til slutt var det kaffe og vafler.
Så kjørte vi buss til Selbu bygdemuseum i Selbu sentrum. Vi fikk orientering om

Selbuhistorie og om mus6et, og så gikk vi omkring og så på de svært omfattende samlingene i
den opprinnelige prestegårdslåna.

Siste post på programmet var lunsjbord på Selbu Hotell, der en opplagt hotellvert fortalte om

stedets historie ispedd mange muntre annekdoter.
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Til venstre om bord på "JØvra" : Bakerst, Anne Jorund Grøseth, Knut Grøseth og Ole

Asbjørn Gundersen. Foran, Olav Rimol, Liv Lunde og Stein Per Lunde.

Til høyre i hagenved Selbu hotell etter en bedre lunsj: Ole Asbiørn Gundersen, Solfrid
Kregnes, Bjørn Gunnar Søpstad, Bente Søpstad, Berit Søpstad, Arnstein Søpstad, EWid
Raphaug og Jann Raphaug.
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Tirsdag 8. september: Været stoppet vandring på Melhussletta Turstier
Til tross for sterk vind og striregn, var det åtte som møtte opp for å begi seg utover i
åkerlandskapet. Ved Loddvatnet skulle vi møte Jens Loddgard, som skulle fortelle om
turstiene. Men etter en håndsopprekning, ble forsamlingen rett og slett enige om at været var
for ille. Vi ble enige om å prioritere bare pauseinnslaget på den planlagte turen - nemlig kaffe
og billedfremvisning i Stallkafeen på Melhus Øvre.
I Stallkafeen ble vi møtt av vertskapet, med Astrid Sæther i spissen, som hadde giort klart
med kaffe, kaker og ferske vafler. Etter hvert orienterte Jens Loddgard om bakgrunnen for det

relativt nye prosjektet, Melhussletta Turstier, som seks av grunneierne i området står bak. De
har også fatt utarbeidet planforslaget "Varig vern av Medalhus", som ble sluttførti 2008.

Slik var værforholdene da vi møttes
ved Rådhuset. Alle var godt kledd
og så optimistisk på turen, men vi
valgte likevel den letMinte
løsningen og kjørte bil direkte til
knffe s erver ing i St all kaft e n.

Fra venstre : Torgeir Gunleilcsrud,
Sverre Syrstad, Leif Tokstad, Terje
Karlsrud, Asbjørg Foss, Signy
Overbye og Randi Kregnes.

Lørdag 12. september: Landbruksdag ved Rådhuset
Vi var inne i en periode med mye regn og ruskvær, og slik var det også denne dagen. Vi
hadde heldigvis tak over grautgrytene og de som stod for kokinga, og over de gamle bildene
som var opphengt. Den velsmakende vassgrauten gikk også denne gangen unna i

overraskende mange porsjoner. Varm graut smakte tydeligvis godt i ruskværet.

John Eidsmo demonstrerte sine gamle maskiner til kornbehandling. Det var trøsking med
piggmaskin, rensing med kastmaskin og halmhakking med hakkelsmaskin. Alt ble drevet av

en Grå-Ferguson. Når han startet opp maskinene strømmet folket til.
Til tross for variabelt, og til dels dårlig vær, var det en vellykket dag.

Til venstre: Også dette året var det stor rift om vassgrauten. Ida SkoMold, Oddlaug Sæther og

Gerd Berg kokte og serverte. Hans Skovoldvar med og hjalp til medforefallende qrbeid.

Til høyre: John Eidsmo mater piggmaskina.
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Torsdag 19. november: Medlemsmøte på Trøndertun
Det var fullsatt auditorium med ca 125 personer. Første sak var kåseri av professor Steinar
Suphellen: "Da de tre vise menn kom til Trondheim". De tre vise menn er i deffe tilfelle var
Johan Ernst Gunnerus, Gerhard Schønning og Peter Frederik Suhm. Etter kåseriet ble alle
bildene fra årets affangementer vist.Til slutt fikk medlemmene sine eksemplar av
Melhusbyggen 2009 til kaffe og sjokoladekake.

Diverse
Scenemaleriet i Bøndernes Hus
Det skyldes en misforståelse at det ble skrevet i Trønderbladet og på baksida av
Melhusbyggen 2009 at historielaget har fått maleriet . Laget tok på seg nedtaking i Bøndernes

Hus, foreløpig lagring, og tilbyr kommunen gratis montasje i et egnet kommunalt bygg.

Årets Melhusbyggen fikk dette året også flere sider. Bladet er også uten annonser, da

økonomien tillater at vi gir avkall på denne inntektsposten.
Bladsalget går som vanlig bra. Det er solgt blad på Gåsbakken, Korsvegen, Ler og Melhus.

Også deffe året er det bokhandelen på Melhustorget, ved Nina Lauglo, som selger mest.

En stor takk til Nina!
Takk også til alle bidragsyterne (ikke alle liker å kalles forfatter) med både tekster og bilder.

Årsmøtet i Sør-Trøndelag historielag i Rennebu lørdag 16. mars
Leder Erik Tofte og nestleder Signy Overbye representerte Melhus historielag.
Årsmøtet valgte Signy Overbye til leder av valgkomit6en for 2010.

Buen omsorgssenter fikk 38 bilder, med tekster, fra lagets bildearkiv i mai, og i februar i år

fikk Buen to eksemplar av alle Melhusbyggen.

Lørdag26. september
Sør-Trøndelag historielagarrangerte Stadnamnseminar påTrøndertun. Fra Melhus deltok
Ronald Nygård, Ola Storhaugen, Gunnvald Bøe, Sivert Fløttum og Erik Tofte.

Lørda;g7. november
Historielagets Ronald Nygård ledsaget ca 50 arkeologer på en ekskursjon på historisk grunn i
Melhus. Dette foregikk hovedsakelig i områdene ved Gimse og Rimol.

fnternettsidene til laget oppdateres flere ganger i året, slik at hovedsida får nytt innhold og

utseende. Bilder fra lagets egen historie giennom ni år er tilgiengelig på disse sidene. Det er

nå 168 bilder i dette arkivet på nettet.

Det er 2g0betalende medlemmer. Av disse er det ca 130 familiemedlemskap, slik at det er

ca 420 navn på medlemslista.

Det er holdt seks styremøter: 30. mars, 15. april, 2. september, 19. oktober, 19. november og

2. februar. I tillegg er det holdt flere redaksjonsmøter for Melhusbyggen.

Bildearkivet med gamle bilder utvides stadig, og vi har flere hundre bilder.

Styret takker medlemmene for god oppslutning om lagets aktiviteter i året som gikk!
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For styret, Erik Tofte, leder. 6/>6r-{L-,


